

N:o 162.

Af herr A. Hansson i Solberga, om inrättande af ett riksbankens afdelningskontor i Falun.

Uti en af mig m. fl. vid 1882 års riksdag aflåten motion rörande inrättande af ett riksbankens afdelningskontor för Kopparbergs län i staden Falun, yttrade vi bland annat följande:

»Att ett ökad t näringslif inom Dalarne mer och mer utvecklats sig, våga vi så mycket hellre påstå som vid denna tidpunkt en stor del af öfre Dalarnes skogar blifva färdigt storskiftade, och följaktligen disponibla för sågverksrörelse, hvartill fordras ökad t rörelsekapital, utom det att de jernvägar, hvarmed orten på senare tider blifvit tillgodosedd, alstra ökad rörelse.»

»Då det för hvarje samhälle, med lifskraft inom sig, måste vara ett önskningsmål att såvidt möjligt är komma i åtnjutande af de förmåner riksbanken erbjuder, och då bankoutskottet vid 1880 års riksdag i sitt utlåtande yttrat: »Att det synes önskvärdt, att riksbankens tillgångar göras för rikets olika delar så användbara ske kan för lättnad i handel och rörelse, samt att för sådant ändamål särskilda åtgärder vidtagas för de från hufvudstaden och nuvarande riksbankskontor aflägsnare landsdelar, synnerligast der ett redan befintligt eller framträdande näringslif påkallar förökadt rörelsekapital», våga vi vördsamt föreslå, etc.

Om ock, till följd af de nu i allmänhet rådande ogynnsamma konjunkturerna på näringslifvets alla områden, den allmänna rörelsen äfven inom vår ort till någon del förslappats, återstå dock de vid 1882 års

riksdag återopade förhållanden. Storskiftet inom Dalarne når med hvarje år närmare sitt slut, deraf skogsrörelsen allt mer och mer tilltager; jernvägarne utsträckas, och nya sådana företag i större omfång äro påtänkta, som göra kommunikationerna i allmänhet lättare, hvaraf ock följer mera behof af rörelsekapital; genom det stora Domnarfverkets anläggande har derigenom och i dess omnejd ett icke så litet näringslif uppblomstrat, andra liknande förhållanden icke att förtiga.

Vid alla de senaste riksdagarne har igenom motioner från skilda håll i landsorterna behofvet af riksbanksafdelningskontor också gjort sig gällande. Riksdagen har ock med å ena sidan sedt »utvidgning af riksbankens verksamhet» välvilligt tillgodosett synnerligast de södra orterna inom riket med sådana kontor, hvilket gör, att andra orter äfven ställa samma anspråk på Riksdagens välvillighet, och då jag hoppas det gamla ordspråket skall besannas »trägen vinner», har jag ytterligare vågat besvära Riksdagen med vördsam anhållan,

att Riksdagen måtte besluta, det ett riksbankens afdelningskontor inrättas för Kopparbergs län i Falun, med vilkor och bestämmelser, som bankoutsrottet, dit denna motion torde remitteras, finner lämpligt föreslå.

Stockholm den 28 januari 1888.

A. Hansson i Solberga.

Riksdagsman i Andra Kammaren för Falu domsaga.

Häruti instämma

S. M. Olsson.

Ollas A. Ericsson.